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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

на 2024-2025 учебный год

Пояснительная записка к учебному плану на 2024 -2025 учебный год 
Учебный план разработан в соответствии с действующим приказом Министерства просвещения РФ от  27 июля 2022г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно -эпидемиологические требования к устройству содержания и организации работы образовательной организации и других объектов социальной инфраструктуры (для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной  инфекции (COVID-19) от 30.06.2020 №16, уставом Центра внешкольной работы, со стоящими перед учреждением задачами, с учетом интересов детей, подростков, на основе имеющегося программно-методического материала.

В учебном плане отражены:

-направленности образовательной деятельности; 

-профили (названия образовательных программ); 

-названия детских объединений;

      -количество учебных часов по программам и годам обучения, сроки реализации программ; 

      -количество учебных групп и обучающихся, осваивающих образовательную программу; 

-возрастные показатели обучающихся.

Учебный план регламентирует организацию и содержание образовательного процесса в учреждении. Реализуется план в течение учебного года. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы реализуются в течение всего календарного года, включая каникулярное время. Учебный год составляет 36 недель.

Во время летних каникул с 25 мая по 31 августа учебный процесс продолжается по ряду краткосрочных общеобразовательных программ.

 Учебный план нацелен на реализацию непрерывного образовательного процесса в возрастных пределах. Академические часы образовательных программ могут варьироваться на основе комплектования групп с учетом утвержденного объема педагогических часов данным планом.
Для полноты выполнения учебного плана в учреждении имеется необходимое кадровое, научно – методическое, материально – техническое обеспечении в соответствии с заявленными образовательными программами. Выполнение учебного плана контролируется заместителем директора по УВР по журналам учета работы объединений и по выполнению учебно - тематических планов образовательных программ педагогов.

Освоение образовательной программы сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся:

- полугодовая (16.12.2024г. -28.12.2024г. и 08.01.2025 г.-31.01.2025г.)

- годовая (19.04.2025г. -14.05.2025г.)

Недельная нагрузка на одну учебную группу определяется администрацией по согласованию с педагогом в зависимости от профиля объединения, возраста обучающихся, источника финансирования (бюджет, внебюджет) и варьируется от 2 до 6 часов. Соотношение недельной и годовой нагрузки на обучающихся составляет: 2ч/72ч; 6ч/216ч. 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

на 2024-2025 учебный год

	Название детского объединения

 
	Наименование

Образовательной программы (срок реализации)


	Возраст 

уч-хся
	Всего часов в нед
	Первый год обучения
	Второй год обучения
	Третий год обучения


	Всего обучающихся

	
	
	
	
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	

	БЮДЖЕТНЫЕ ГРУППЫ

	Художественная направленность



	Детский ансамбль русской песни «Забава»
	ДООП «Забава» (3года)
	 6 -17 лет
	18
	6
	1
	15
	6
	1
	15
	6
	1
	15
	45

	Студия ИЗО «Стрекоза»
	ДООП «Разноцветный мир» (3года)
	с 9 лет
	18
	6
	1
	13
	6
	1
	16
	6
	1
	16
	45

	Художественная студия «Палитра»
	ДООП «Палитра» (3года)
	 6-9 лет
	18
	6
	1
	14
	6
	1
	18
	6


	1
	16
	48

	Юношеский клуб авторской песни «След»
	ДООП «Музыка души»

(3года)
	 10-17

лет
	18
	6
	1
	10
	6
	1
	10
	6
	1
	10
	30

	Студия современного танца «Колорит»
	ДООП «Ритмы танца» (3года)
	с 9-14 лет
	18


	6
	1
	14
	6
	1
	17
	6
	1
	16
	47

	Вокальная студия «Радуга»
	ДООП «Радуга»

(3года)


	 8-12 лет
	18
	6
	1
	15
	6
	1
	15
	6
	1
	15


	45

	Детский театр моды «Русь»
	ДООП «Дизайн костюма»

(3 года)
	10-18 лет
	18
	6
	1
	13
	6
	1
	16
	6
	1
	15
	44

	Детский театр моды «Русь»

(хореография)
	ДООП «PROмодный DANCE»
	10-18  лет
	12
	-
	-
	-
	6
	1
	16
	6
	1
	16
	32

	Студия эстрадного танца «Сияние»
	ДООП эстрадного 

танца «Сияние»

 (3 года)
	9-18

 лет
	6
	6
	1
	17
	
	
	
	
	
	
	17

	Всего: 9 объединений
	24группы
	
	144
	48
	8
	111
	48
	8
	123
	48
	8
	119
	353

	Физкультурно-спортивная направленность



	Название детского объединения

 
	Наименов

образоват программы (срок реализации)


	Возраст 

уч-хся
	Всего часов в нед
	Первый год обучения
	Второй год обучения
	Третий год обучения


	Всего обучающихся

	
	
	
	
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	

	Секция силового троеборья (пауэрлифтинг)
	ДООП «Пауэрлифтинг» (3года), Краснова С.Н.


	12-18

лет
	18
	6
	1
	16
	6
	1
	17
	6
	1
	16
	49

	Секция силового троеборья (пауэрлифтинг)
	ДООП «Пауэрлифтинг» (3года), Мурзина С.В.
	12-18

лет
	18
	6
	1
	16
	6
	1
	18
	6
	1
	15
	49

	Секция силового троеборья (пауэрлифтинг)
	ДООП «Пауэрлифтинг» (3года), Гичук И.Г.
	12-18

лет
	18
	6
	1
	15
	6
	1
	18
	6
	1
	15
	48

	Секция силового троеборья (пауэрлифтинг)
	ДООП «Пауэрлифтинг» (3года), Козабаранов Р.С.
	12-18

лет
	6
	6
	1
	16
	
	
	
	
	
	
	16

	Секция тяжелой атлетики 
	ДООП «Тяжелая атлетика»

(3года)
	 9-18

лет
	12
	6
	1
	16
	6
	1
	17
	
	
	
	33

	Секция фитнес-аэробики «Фитнес-энержи»
	ДООП «Фитнес -аэробика»

(3года)
	с 10 лет
	18
	6
	1
	16
	
	
	
	12

(6х2)
	2
	16

16
	48

	Секция настольного тенниса
	ДООП «Настольный теннис» (3года)
	7-17 лет
	18
	6
	1
	13
	6
	1
	21
	6
	1
	16
	50

	Секция мини-футбола
	ДООП «Мини-футбол»

(3года), Морозов А.А.
	с 7-16 лет
	24
	12

(6х2)
	2
	17

16
	
	
	
	12

(6х2)
	2
	16

16
	65

	Секция мини-футбола
	ДООП «Мини-футбол»

(3года), Дубенко Н.Е.
	с 7-16 лет
	18
	6
	1
	18
	
	
	
	12

(6х2)
	2
	17

21
	56

	Чирлидинг
	ДООП «Чирлидинг»

 (3 года)
	11-17 лет
	6
	6
	1
	16
	
	
	
	
	
	
	16

	Всего: 10

объединений
	26 групп
	
	156
	66
	11
	175
	30
	5
	91
	60
	10
	164
	430



	Техническая направленность



	Название детского объединения

 
	Наименов

образоват программы (срок реализации)


	Возраст 

уч-хся
	Всего часов в нед
	Первый год обучения
	Второй год обучения
	Третий год обучения


	Всего обучающихся

	
	
	
	
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	

	Секция автоспорта (багги)
	ДООП «Автоспорт»

(3года), Антропов А.Н.


	12-17 лет
	6
	
	
	
	
	
	
	6
	1
	15
	15

	Секция автоспорта (багги)
	ДООП «Автоспорт»

(3года), Комаров В.В.


	
	6
	6
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	10

	Всего: 2 объединение
	2 группы
	
	12
	6
	1
	10
	
	
	
	6
	1
	15
	25

	Туристско-краеведческая направленность

	Название детского объединения

 
	Наименов

образоват программы (срок реализации)


	Возраст 

уч-хся
	Всего часов в нед
	Первый год обучения
	Второй год обучения
	Третий год обучения


	Всего уч-хся

	
	
	
	
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	

	Секция краеведения
	ДООП «Уроки живой истории»,

(1 год), Лопашов В.В.
	12-17лет
	12
	12
	3
	45
	
	
	
	
	
	
	45

	Секция туризма
	ДООП «Юный турист», 1 год, Огородникова А.Е.
	12-17 лет
	12
	12
	3
	45
	
	
	
	
	
	
	45

	Всего: 2 объединение
	6 групп
	
	24
	24
	6
	90
	
	
	
	
	
	
	90

	ИТОГО: 23

объединения
	58 групп
	
	336
	144
	26
	386
	78
	13
	214
	114
	19
	298
	898

	ПЛАТНЫЕ ГРУППЫ



	Художественная направленность



	Название детского объединения

 
	Наименов

образоват программы (срок реализации)


	Возраст 

уч-хся
	Всего часов в нед
	Первый год обучения
	Второй год обучения
	Третий год обучения


	Всего уч-хся

	
	
	
	
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	

	Художественная студия 

«Арт-дизайн», 


	ДООП «Дизайн костюма» 

(1 год)
	6-10

лет
	4
	4
	2
	20
	
	
	
	
	
	
	20

	Художественная студия 

 «Палитра»


	ДООП «Все цвета радуги»

(1 год)
	 -4-6

лет
	6
	6
	3
	50
	
	
	
	
	
	
	50

	Худ/студия «Стрекоза»
	ДООП «Мастерская чудес»

(1 год)
	с 3-5 лет
	4
	4
	2
	30
	
	
	
	
	
	
	30

	Школа раннего развития/народное пение, 

	ДООП «Забавушка»

(Раннее муз/развит детей/народное пение) 

(1 год)
	с 3-5 лет
	2
	2
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	10

	Вокальная студия «Радуга»
	ДООП «Радуга», (вокал), 

(1 год)
	4-6 лет
	4
	4
	2
	30
	
	
	
	
	
	
	30

	Студия эстрадного танца «Каблучок»
	ДООП «Карусель» 

(1 год)
	с 6 лет
	4
	4
	2
	30
	
	
	
	
	
	
	30

	Студия эстрадного танца «Сияние»
	ДООП «Сияние»  для малышей

(1 год)

ДООП «Сияние» для взрослых (1 год)
	3-6 лет

25-45 лет
	4

2
	4

2
	2

1
	20

12
	
	
	
	
	
	
	20

12

	Хореография
	ДООП «Хореография», (1год)
	С 5 лет
	2
	2
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	10

	Школа раннего развития/
	ДООП «Нетрадиционные техники рисования», 

(1 год)
	От 5 лет
	2
	2
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	10

	Всего: 9

объединений


	17 групп
	
	34
	34
	17
	222
	
	
	
	
	
	
	222

	Физкультурно-спортивная направленность



	Название объединения

 
	Наименов

образоват программы (срок реализации)


	Возраст 

уч-хся
	Всего часов в нед
	Первый год обучения
	Второй год обучения
	Третий год обучения


	Всего уч-хся

	
	
	
	
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	кол-во часов в неделю
	кол-во групп
	кол-во уч-ся
	

	Секция фитнес-аэробики
	ДООП

«Фитнес-аэробика»

(1 год)
	с 18 лет
	4
	4
	2
	20


	
	
	
	
	
	
	20

	Фитнес 
	ДООП «Фитнес» для детей,

 (1 год)

ДООП «Фитнес» для взрослых, 

(1 год)
	С 18 лет
	4

2
	4

2
	2

1
	20

12
	
	
	
	
	
	
	20

12

	Шахматы
	Шахматы

(1 год)
	с 9 лет
	2
	2
	1
	6
	
	
	
	
	
	
	6

	Фитнес для взрослых
	ДООП «Фитнес» для взрослых, 

(1 год) (клуб «Мечта»)
	С 18 лет
	2
	2
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	10

	Фитнес для взрослых
	ДООП «Фитнес» для взрослых, 

(1 год) (клуб «Здоровьеа»)
	С 18 лет
	2
	2
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	10

	Секция настольного тенниса
	ДООП «Настольный теннис»
	С 18 лет
	2
	2
	1
	10
	
	
	
	
	
	
	10

	Всего: 6

Объединени1
	9 групп
	
	18
	18
	9
	88
	
	
	
	
	
	
	88

	Естественно-научная направленность

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подготовка к сдаче ОГЭ и ЕГЭ
	ДООП «Подготовка к ОГЭ по физике» 9 кл.

(1 год)

ДООП «Подготовка к ЕГЭ по физике» 11 кл.
	14- 15 лет

16-17 лет


	2

2
	2

2


	1

1
	10

10
	
	
	
	
	
	
	10

10

	Всего: 1

объединения
	2 группы
	
	4
	4
	2
	20
	
	
	
	
	
	
	20

	Социально-гуманитарная направленность

	Школа раннего развития
	ДООП «Ментальная арифметика», (1 год)


	5-7 лет
	2
	2
	1
	6
	
	
	
	
	
	
	6

	Школа раннего развития
	ДООП «Развитие речи», (1 год)


	4-5 лет
	4
	4
	2
	12
	
	
	
	
	
	
	12

	Секция собаководов
	ДООП «Собака + Я и моя семья» (1 год)
	с 8 лет
	4
	4


	2
	20
	
	
	
	
	
	
	20

	Школа раннего развития/развитие речи, логопедия
	ДООП «Логика»
	От 5 лет
	2
	2
	1
	6
	
	
	
	
	
	
	6

	Школа раннего развития
	ДООП «Каллиграфия»
	От 5 лет
	2
	2
	1
	6
	
	
	
	
	
	
	6

	Английский язык
	ДООП «Английский язык»
	
	4
	4
	2
	12
	
	
	
	
	
	
	12

	Всего: 6

6объединений
	9 групп
	
	18
	18
	9
	62
	
	
	
	
	
	
	62

	ИТОГО: 22 объединений
	37 групп
	
	74
	74
	37
	392
	
	
	
	
	
	
	392


Директор





                                                                                          Ю.В. Юртайкина
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